MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE
UNIDAD FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTO

“Afio de la Recuperacion y Consolidacion de la Econormia Peruvana”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO -

SUBASTA INVERSA ELEéTRONICA N° 0005-2025-MPF/DEC - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE BIENES DE CEMENTO ASFALTICO PEN 60/70 PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO OE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. TACNAY LA AV.
VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE FERRENAFE DE LA PROVINCIA DE
FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE ~ SEGUNDO AVANCE

En la provincia de Ferrefiafe, a las 10:00 horas del dia 19 de abril del 2025, en la Oficina de Ia
unidad funcional de abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Ferrefiafe, la Dependencia
Encargada de las Contrataciones lievd a cabo el otorgamiento de la buena pro del procedimiento
de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 005-2025-MPF/DEC-PRIMERA
CONVOCATORIA, para adquisiciones de bienes: ADQUISICION DE BIENES DE CEMENTO
ASFALTICO PEN 60/70 PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN LA AV. TACNA Y LA AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE
FERRENAFE DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE ~
SEGUNDO AVANCE, por-un valor de la cuantia de S/ 65,881.24 (SESENTAICINCO MiL
OCHOCIENTOS OCHENTAIUNO Y 24/108 SOLES).

La Dependencia Encargada de Contrataciones da por iniciado el acto, da cuenta que de
conformidad con el reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo 009-2025-EF]), de la ley
de contrataciones del estado {Ley N°32069 y sus modificatorias) el motivo de la presente es
llevar otorgamiento de la buena pro, del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 0005-2025-MPF/DEC - PRIMERA CONVOCATORIA

, baciendo referencia que defécuerdo con el art. 110 del Reglamento de la Ley de contrataciones.

PRIMERO: El Comité de Seleccidn verifica los proveedores regisirados a través de 1a PLADICOP
- SEACE.

. FECHA DE
: TIP0 . NOMBRE O FECHA DE | USUARIQ DE
NRO. RUC/CODIGO 2 REGISTRO EN EL | ESTADO | ADVERTENCIA
| PROVEEDOR RAZON SOCIAL | paGeehimtENTO REGISTR® | REGISTRG
' ALBORNOZ
1 Provesdor ©On | 10224650456 |  ALVAREZ DALI 14/05/2025 valida 14/05/2025 | 10224650456
TDALIA
Proveedor con - ARRT CRESPO .
2 RUC 10489275561 | r0atia vesUIa 14/05/2025 valido _ 14/05/2025 10469275561
P d j ICRA H ] s
3 e | 10480717118 v thé';m‘" 7/05/2025 Valido 7/05/2025 ! 10480717118
4 | P"‘""f‘&gf N | 20506120315 | COPEL OFL PERU 8/05/2025  Valido 8/05/2025 | 20506120315
h " CONSGRCIG NILS
Proveedor con SOCIEDAD -
5 ‘ prps 20574690219 A, 7/05/2025 Valido ‘ 770572075 | 20574690219
) CERRADA ‘
6 | pm"ﬁfgé’ N | 20600616235 mogfgcs‘a 14/05/2025 valido 14/05/2325 | 20632616235
» ' ‘ AGREGADOS
P d NSTR P
7 rovesser " | 2us04202842 | SOYTTEUCCIONES | 770512025 valida 7/05/2025 | 20604202842
: DANTON S.R.L. )
Proveedor con CORPORACION ) L . o -
3 e 20605685138 | goit oY 7/05/2025 Vélido 7/05/2025 | 20505635138
¥ CASTILLO
. . CELGADO Y
9 Provesdor<on | 20606558440 SALINAS 8/05/2025 vélido 8/05/2025 | 20606558440
‘ | CONTRATISTAS
i GENERALES 5.A.C.
‘ : GRUPO
[ 10 "“’"e,fgg' €on 1 20607632724 CANDELARIA 7/05/2025 Valida 7/05/2025 | 20607632724
SALC,
'L 11 "’““.532' N | 30610178368 | OVERFLOD S.AC. 12/05/2025 Valido 12/05/2025 | 20610178368
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?roveedor can REDEL SERVICIOS . !
12 l 20611580429 13/95/202 Valid t l
[ l GENERALES S.A.C. /0572025 ( slido 13/05/2025 | 20611580429

SEGUNDOQ: Se procede a verificar la presentacion de las ofeﬁas presentadas por los parﬁcipanteé

inscritos a este procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma SEACE. teniendo el
siguiente resultado:

1138 TER 081057 :
7 DEMAIMAY AREGADOSCONSTAUCCIONES Y ASFALTOS DAWTONSRL  14/05/2025 13145 2060420289 14/05/1025 18:2205

CASTILEO CELGADQ ¥ SALITLAS CONTRATISTAS GENERMLES . :
3 a0 DSOS DSESH  NGOSSSIMO  2/05/H025 10008 Eviade validy P
'4 SIS COPERDELPERUSAC. WIS SEIS NGNS 1405/S 255M Gaviade Valids @i
§ 10221650456 ALBORNOZALVAREZ DALL IDALIA WSS I DAMSSMSS 140512005 94136 Ewiadh valida i
5 50081625 PROMATNLTASALC. o WSS AU MSUSGHS 14951025 WAL Envindh valido Ere

LT e encontdes. s gt i 126 Mg 171,
Fuente: Sisterna dei PLADICOP - SEACE.

Se verifica también que el sistema a procesado los lances recibidos y los ardena segun el monto
de su titimo lance establecido, el orden de prelacion de los postores generando un reporte con los
resultados del ciclo de! periodo de lances, el mismo que se nos permite visualizar mostrando el
ultimo manto ofertado por los postores en orden de prelacidn, tal como se detalla a continuacion:

A. REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Entidad Convocante .| MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE
No Item 1
ADQUISICION DE BIENES DE CEMENTQO ASFALTICO PEN 60/70 PARA
LA OBRA: MEJORAMIENTQO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA

EN LA AV, TACNA Y LA AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL
DISTRITO DE FERRENAFE DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL

Descripcion del ltem ADEPARTAMENTO DE LAMSAYEQUE- SEGUNDO AVANCE
Moneda ‘|Boles
IN°_|Evento Observacion
Apertura de Propuestas econdmicas del  |item Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Perioda de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 15/05/2025 08:00:00

Se inicid fa mejora de precios en la fecha y hora: 15/35/2025 08:00:00.
Pamc:paron en Ja mejora de precios 6 Postores. Se obtuva caomo mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 54336.5 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en ja fecha y hara 15/05/2025
3 Aviso de Cierre del item 03:55:90.
4 Cierre Real de] item £} ffam se cerrd en la fecha y hora: 15/05/2025 $3:00:00.

El arden de prefacién de jos ftems se realizd en la fecha y hera:

5 Orden de Prelacién del jtem 15/05/2025 10:00:10. En dicho avento no se produio ningdn empate

La Dependencia Encargada de Contrataciones de conformidad con la Ley N* 32069 — Ley de
Contrataciones Publicas — Apertura de ofertas. El sistema realizar esta etapa en la fecha y
hora sefialada en el calendario. Para tal efecto, verifica el registro y presentacion de dos (2)
ofertas como minimo por item, para continuar con el ciclo de periodo de lances, case
contrario, ¢l procedimiento es declarado desierto.

Que, de acuerdo con las presentacion de ofertas solo se ha registrado (15) postores; que presento
su documentacién de su oferta y como requisito para participar dentro de las pujas del
procedimiento, son (2) ofertas como minimo, de acuerdo con lo establecido en Ley N” 32062 - Ley
de Contrataciones Publicas: Apertura de ofertas.
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B. REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SiE-5-2025-MPF/DEC-1

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE

No ltem

1

Descripcion del Item

ADQUISICION DE BIENES DE CEMENTO ASFALTICO PEN 60/70 PARA
LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
ENLA AV. TACNA Y LA AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL
DISTRITO DE FERRENAFE DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL
DEPARTAMENTO DE L AMBAYEQUE- SEGUNDO AVANCE

Moneda Soles
r s gitima |

QOrden de Prelacion |RUC Nombre o Razdn Social del pastor QOferta
1 10480717118 YUCRA HUAMAN WALTER 54995.6
2 20506120315 COPEP DEL PERU S.A.C. 55000

' AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS
3 20604202842 DANTON S.R... 56041.04

c CASTILLO DELGADO Y SALINAS CONTRATISTAS
4 20606558440 GENERALES S A.C. 58500
5 10224650456 ALBORNOZ ALVAREZ DALL 1IDALIA 63204.5
[ 120600616235 PROMAINGSA S.A.C. 3435700 —]

TERCERQ: Se procede con la verificacian de los documentos presentados por los postores que
han obtenido el primer y segundo lugar en orden de prelacién, de conformidad al numeral 96 de la
Ley N° 32069: Ley de Contrataciones Publicas, siendo los siguientes postores:

ummentacion de

2.2 CONTENIDO DE LA QFERTAS/2.2.1 Oferta Técnical 2.2.1:1: Doc

presentacion obligataria {

|9 | o Dectaracion | @ Pfg:**a ﬂ-%g::m
_ S0 Dectaractd | - juradade. o Ll ‘incorporar.-| -
o a) Docuhn)mnto njurada de |- ‘cumplimiento :::??r;’;z Coensal |
Do | Declaracién) Tl e | acuerdo de las leaalizadas, | ofertalos /oo
NbMBREO T onjurada q “la .. .canel Especificacion . .‘eigiai uese' documento | - L
'RAZON SOCIAL | dedatos | . rtaci | literalb) 1 - es Técnicas - |- cdngi ne | Sque .| CONDICIO
B p | det ar.| 'P 4 del articulo | contenidas.en ;| . 9" -acrediten . N =
- DELPOSTOR _ | (4 naxo No | ON de quien 1 ""ey 4 o capitutoliy | 198 b e :
’ : 3 1) —ITEM suscribe la Reglament | de la presente integrantes, “Requisito| -
[ weoq o oferta - ITEM (Anéxo | . .-seceién . fepresentan sde T
S B S N°2).- | {Anexo Ne3)o | 18 COMUR | bilitacic
ITEMN° 01| ~ITEMN° o1 | {Anexodl- |t irppy |-
thoa h U Mo |
NO NG NO NO NO
YUCRA HUAMAN ]
WALTER - NO APLICA ADMITIDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO NO NO NO NO
COPEP DEL
PERUSAC | - NO APLICA ADMITIDA
: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|
AGREGADOS !
CONSTRUGCION = 1O NQ NO NO NO
ESY ASFALTOS | NO APLICA ADMITIDA
DANTON S.R.L. - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE_ CUMPLE
. CASTILLO
\- DELGADO Y Sl 1 Sl ] NO NO APLICA Sl ADMITlDAv
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SALINAS
CONTRATISTAS
GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAC.
AvAREZ DAL | MO NO NO No NO
(DALIA : —~ NO APLICA ADMITIDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROMAINGSA St . 8 Sl NO Sl
SAC = - - -—— NO APLICA ADMITIDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE i
.. - - - .

Que, de acuerdo con la OPINION N°® 243-2017/DTN:

/... podian realizar la actuacion que resultara pertinente, a efectos de poner a consideracion del
area usuaria de la Entidad la_modificacion de dicha informacidn, situacion que solo tenia lugar

hasta anles de la integracion de las Bases, pues una vez que éstas quedaban integradas
constituian las reglas_defipitivas del proceso de contratacion y no padian ser cuestionadas en
ninquna ofra via,_ ni_modificadas por auforidad administrativa alguna, bajo responsabilidad del
Titular de Ja Entidad. conforme a lo dispuesto en el articulo 59 del anterior Reglamento.. //

CUARTQ:; | a DEC dando cumplimiento al art. 96 del Reglamento de la Ley N° 32062 concordante
con la RESOLUCION N° D000055-2025-OSCE-PRE: Aprobacion de la “Directiva N° 007-2025-
QECE/CD Disposiciones aplicables para el acceso y registro de informacion en el Sistema
Electrénico de Conirataciones del Estado- SEACE”, se revisa los sus documentos de admision a
detalle su informacion, como corresponde, los cuales los postores cumplen y son admitidos sus
ofertas.

QUINTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRQ

En consecuencia, de! desarrollo del presente acto Ia Dependencia Encargada de las
Contrataciones adjudica la Buena Pro segun el siguiente detalle:

ORDEN DE v NOMBRE 0 RAZON SOClAL DEL . o '
PRELACION RUC -7 " POSTOR ULTIMA OFERTA

1 10480717113 VUCRA HUAMAN WALTER S/ 54.996.60

R 20506120315 COPEP DEL PERU S.A \C S/ 55.000.00

R 20604202842 | AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y | Sf 56,081.04

;= ASFALTOS DANTON S.R.L.
. 20606558440 | CASTILLO DELGADO Y SALINAS S/58,500.00
| j CONTRATISTAS GENERALES S.A.C
5 10224850456 | 5| BORNOZ ALVAREZ DALI IDALIA | 83.904.50
5 20600616235 ROMAINGSA SAC s/ 3,485,700.001
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Habiéndose llevado a cabo |a PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTA, corresponde a esta dependencia en uso de sus
Facultades conferidas en ei art. 96 de la Ley N° 3209 Ley de Contrataciones Piblicas, se
procede al OTORGAM!ENTO DE LA BUENA PRO, del procedimiento de seleccién
denominada SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 005-2025-MPF/DEC - PRIMERA
CONVOCATORIA: ADQUI;SICION DE BIENES DE CEMENTO ASFALTICO PEN 60/70
PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV.
TACNA Y LA AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DEL DISTRITO DE FERRENAFE
DE LA PROVINCIA DF FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE -

SEGUNDO AVANCE.

No teniendo tema pendiente por tratar y siendo las 12: 00 horas del mismo dia se dio por

finalizada la sesidn, firmando en sefial de conformidad.

ING. CESAR Y. GONZALEZ BERNAL
DEPENDENCIA’ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERRENAFE




